
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Lavori urgenti di manutenzione e potenziamento impianto elettrico linee lampade emergenza con 

batteria tampone e revisione quadro elettrico per rilascio certificazione da allegare alla 

presentazione SCIA antincendio VV.F. di Latina della palestra dell’Istituto ITC Tallini di 

Castelforte. 

Liquidazione fattura n. 2 (Rif. Prot.40058/2021) – CIG: ZA538B5166 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale N. 436/2022 relativa all’affidamento e impegno somme dei  

lavori urgenti di manutenzione e potenziamento impianto elettrico linee lampade emergenza con  

batteria tampone e revisione quadro elettrico per rilascio certificazione da allegare alla presentazione  

SCIA antincendio VV.F. di Latina della palestra dell’Istituto M. T. Cicerone di Formia, alla ditta  

Famar Srl P.I. 02070100595; 

Considerato che i lavori su descritti sono stati eseguiti a regola d’arte e nei tempi concordati, giusto 

sopralluogo congiunto effettuato; 

Vista la fattura n. 2 (Rif. Prot.40058/2022) emessa dalla ditta Famar srl con sede in Piazza del Bonificatore, 7 

04012 Cisterna di Latina P.I. 02070100595, dell’importo totale di € 3.980,00 oltre iva di Legge; 

Riconosciuta la regolarità ed esattezza della detta documentazione fiscale disponibile in atti; 

Visto il DURC dell’Impresa in atti del Settore, prot. INAIL_35077029 con scadenza validità 14/02/2023, 

risultato regolare; 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità e le relative modifiche adottate con Deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 26 del 10 giugno 2011; 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legge n° 174/2012 convertito 

in Legge n° 213/2012; 

 

DISPONE 

 

1) Di liquidare la fattura n. 2 (Rif. Prot.40058/2022) emessa dalla ditta Famar srl con sede in 

Piazza del Bonificatore, 7 04012 Cisterna di Latina P.I. 02070100595, dell’importo totale di € 

 

Registro generale n. 1566 

del 25/11/2022 



 

 

4.855,60 mediante bonifico bancario su C/C riferito al codice IBAN riportato sulla stessa 

fattura; 

2) Di dare atto che la somma di € 4.855,00 iva compresa trova copertura sul Capitolo 1712 

bilancio 2022/581;  

3) Di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000. 

 

 

Il RUP. P.I. Prestipino Alessandro 
 

 

Importo complessivo di EURO 4.855,60 
  

Capitolo 1712  Codice 1.02.01.03 

MIGLIORAMENTO 

FUNZIONALITA' ISTITUTI 

SCOLASTICI 

50.000,00 

(4.855,60) 

 

Impegno 
2022/581 Atto A/PPS/2022/436 efficace dal 

30/05/2022 

LAVORI URGENTE DI 

MANUTENZIONE E 

POTENZIAMENTO IMPIANTO 

ELETTRICO E REVISIONE 

QUADRO ELETTRICO PER 

RILASCIO CERTIFICAZIONE DA 

ALLEGARE ALLA 

PRESENTAZIONE SCIA 

ANTINCENDIO VV.F. DI LATINA 

DELLA PALESTRA DELL'IST. 

TALLINI DI CASTELFORTE - 

PRESA ATTO, AFFIDAMENTO 

LAVORI E IMPEGNO SOMME 

4.855,60 

(4.855,60) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14212     4.855,60 

 

FAMAR SRL UNIPERSONALE  FA 2 16/10/2022 15/11/2022 4.855,60 

C.F. 03186400598 Manutenzione straordinaria ed adeguamenti impianti 

illuminazione  emergenza palestre Istituto Scolastico Tallini 

di Castelforte e altro (Prot. 40058 del 16/10/2022) 

 

Part. IVA    

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 



 

 

 

3 

Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


